

الهه ابیطحی، کارشناس ارشد حقوق جزا

کار‌های انجام نشده در مقابله با زورگیری

زورگیری از جمله جرائم خشنی است که آثار جسمانی و روانی ماندگاری بر افراد و جامعه باقی می‌گذارد و البته در مواردی می‌تواند کشنده هم باشد. جرم قتل، ضرب یا جرح از جمله جرائم خشنی هستند که با توسل به زور و خشونت ارتکاب می‌یابند و در زورگیری هر کدام از این جرائم که به قصد سرعت انجام شود، اصطلاحاً به آن سرعت مقرون به آزار گفته می‌شود.

قانونگذار ایرانی مجازات سنگینی برای این قبیل جرائم خشونت‌بار در قوانین موضوعه در نظر گرفته‌است و حتی در صورتی که ارتکاب این جرم به حدی باشد که امنیت مردم به خطر افتد و همراه با هراس عمومی باشد، می‌تواند به عنوان محاربه تلقی شود و قانونگذار اشد مجازات نظیر اعدام را برای مجازات این نوع از زورگیری پیش‌بینی کرده‌است. حتی قانون جدید مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲ که رویکردی جدی نسبت به کاهش مجازات در جرائم سبک‌دسته، زورگیری را جرمی سنگین دانسته‌است.

حال این سؤال مطرح می‌شود که آیا اعدام توانسته به هدف مجازات که تنبیه مجرم و ایجاد ارعاب برای دیگر افراد مستعد ارتکاب این قبیل از جرائم است، دست یابد؟ مشخص است که با وجود مجازات سنگین برای این جرم، هنوز شاهد وقوع آن به صورت بعضاً فوق‌العاده خشونت‌آمیز در ملاءعام هستیم. از منظر جرم‌شناسی زورگیری از علت‌های چون شرایط اقتصادی و اجتماعی، مهاجرت‌های بی‌رویه، حاشیه‌نشینی، اختلاط فرهنگ‌های ناهمگون، ضعف سرمایه اجتماعی، ضعف در فرآهم کردن شغل مناسب برای جوانان، گسترش خرده‌فرهنگ‌های کجرو، گسترش شغل‌های کاذب، افزایش حرص طمع برخی افراد، پایین‌بودن سطح فرهنگ خانواده و اعتیاد به موادمخدر صنعتی نشئت می‌گیرد. با نگاهی به آمار ارتکاب این جرم در چند سال گذشته می‌توان گفت شاهد افزایش روزافزون این نوع خشونت هستیم که اندیشیدن هر چه جدی‌تر به راه‌های پیشگیری در این خصوص را ضروری می‌کند. پیشنهادی که در این زمینه می‌توان داد در وهله اول بررسی انگیزه اصلی و ریشه‌های علت ارتکاب جرم توسط هر مجرم به صورت مجزا از سوی روانشناس، جامعه‌شناس و جرم‌شناس زیر نظر قوه قضائیه است. هر چند این روش در زندان و مرکز مراقبت‌های پس از زندان در حال حاضر انجام می‌شود، اما به نظر می‌رسد تلاش جدی‌تر و نتیجه‌بخش‌تری لازم باشد. همچنین سازمان‌های آموزش و پرورش و دانشگاه‌ها، رسانه و ارگان‌های مرتبط دیگر باید به فکر به‌کارگیری راه‌های نوین و به‌روز در جهت آموزش و فرهنگ‌سازی افراد از سنین پایین تا بزرگسالی باشند، زیرا با توجه به مشکلات زندگی امروزی میزان کنترل خشم و عصبانیت در افراد به شکل محسوسی پایین‌است. یکی دیگر از اقدامات در این زمینه ارائه مشاوره انتظامی به افراد برای برخورد با حمله زورگرایان از سوی پلیس به شکل تخصصی‌تر و جامع‌است، موضوعی که البته چند وقتی است با پیامک و رسانه به عنوان هشدارهای پلیس ارائه شده و نگاه تخصصی و جدی‌تر به آن ضروری می‌نماید.

در مجموع جهت رفع معضل‌های جرم‌های شناختی صرفاً نمی‌توان متوسل به جامعه حقوقی و قوهقضائیه شد و لازم‌است تمامی دستگاه‌ها و افراد در این زمینه نقش اساسی خود را انجام دهند.

نگریده

واگذاری ۳۰۰۰ دستگاه تراکتور به مددجویان کمیته امداد

رئیس کمیته امداد گفت: یکی از برنامه‌های کمیته امداد ارائه ابزار کار به افراد مستعد اشتغال است و در همین راستا ارائه ۳ هزار دستگاه تراکتور به مددجویان انجام خواهد شد. سید مرتضی بختیاری، رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) در مراسم تفاهم‌نامه واگذاری ۳ هزار دستگاه تراکتور به مددجویان کمیته امداد گفت: یکی از برنامه‌های کمیته امداد ارائه ابزار کار به افراد مستعد اشتغال است و در همین راستا ارائه ۳ هزار دستگاه تراکتور به مددجویان انجام خواهد شد. وی با اشاره به افزایش تسهیلات اشتغال در مشاغل خاص اظهار کرد: تأمین تراکتور یکی از اولویت‌های کمیته امداد است که مشمول وام ۳۰۰ میلیون تومانی خواهد شد.

بختیاری با تشریح اقدامات کمیته امداد در حوزه اشتغال مددجویان خاطر نشان کرد: این نهاد در طول برنامه ششم توسعه، موظف به ایجاد ۳۵۰ هزار شغل بود، اما در این مدت موفق به ایجاد بیش از ۹۰۰ هزار فرصت شغلی برای جامعه هدف شد و تعداد قابل توجهی از مددجویان به خودکامیابی رسیده و از حمایت خارج شده‌اند.

رئیس کمیته امداد با بیان اینکه در سال جاری نیز کمیته امداد موظف به ایجاد ۵۰ هزار شغل از سوی شورای عالی اشتغال شده‌است، اضافه کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۱۸۰ هزار فرصت شغلی راه‌اندازی شده و ۱۳۴ هزار طرح اشتغال نیز در نوبت دریافت وام از شبکه بانکی است. وی به تفاهتنامه همکاری برای ایجاد ۳ هزار فرصت شغلی با همکاری سازمان اجرایی فرمان امام (ره) اشاره کرد و گفت: کمیته امداد در سال‌های اخیر در حوزه مشاغل دانش‌بنیان حضور قوی داشته‌است و دور ویز پیش نیز ۲۵ فرزند پهلاد سمپاش کشاورزی تحویل مددجویان شد. بختیاری بر ضرورت عمل به مسئولیت‌های اجتماعی از سوی صنایع و مجموعه‌های اقتصادی خصوصی و دولتی تأکید کرد و افزود: ۴هزار نخچه، ۵۲ هزار دانشجو و حدود ۷۳۰ هزار دانش آموز تحت حمایت کمیته امداد هستند که حمایت از آنان می‌تواند تضمین‌کننده آینده روشن‌مان در عرصه‌های مختلف علمی و فناوری باشد.

وی با اشاره به به تفاهتنامه امداد با سازمان فنی و حرفه‌ای برای ارائه آموزش‌های شغلی و مهارت‌افزایی به مددجویان به ویژه دانش آموزان و دانشجویان تصریح کرد: از ابتدای سال جاری حدود ۵۰هزار مورد آموزش مهارت‌افزایی به مددجویان ارائه شده‌است.

پایان حمله

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان»
این ستون متعلق به شماست. دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شبکه‌های اجتماعی با شماره ۰۹۱۹۰۶۸۵۳۰، یا تلفن: ۸۸۴۹۸۴۴۸ پذیرا و شنو هستیم. در نظر داشته باشید این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

■ **شهرودن – تهران:** به قوه قضائیه پیشنهاد می‌کنم در برخورد با دستگیرشدگان اغتشاشات و عاملان دخیل در شهادت عزیزان بسیجی و پاسدار و نیروهای انتظامی اشد مجازات بدون هیچ اعزامی انجام شود؛ حتی کسانی که کوچک‌ترین دخالتی در این قضا یا داشته‌اند هم مجازات‌های سنگینی برایشان در نظر گرفته شود. موردی هم این است که در اذهان عمومی برخوردی که با مفاسد اقتصادی می‌شود، در خون این افراد خون آشام اقتصاد کشور نیست. اطلاع‌رسانی به مردم و فرستاده‌های کلان و روشنگری در مورد صحت و سقم خبرهای مربوط به فساد اقتصادی، مثل خبر فولاد مبارکه که مردم ندش که فسادی صورت گرفته‌است یا نه و موارد دیگر از این قبیل با پیگیری و اطلاع‌رسانی درست، مردم را در جریان بررسی این پرونده‌ها قرار دهید.

شهمشبه ۱۰ آبان ۱۴۰۱ | ۶ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴

گزارش یک

مریم زاهدی

سرویس اجتماعی ۰۹۸۹۸۴۴۰۰

جان دادن آشوب بافیک‌ها!

فیک‌نیوزها پس از شکست پروژه‌های کشته‌سازی و دروغ‌پراکنی، حالا به خبر‌سازی هم رو آورده‌اند



دربین

آینده مبهم فیک‌های توئیتر با پولی شدن تیک آبی
ایلان ماسک در یکی از نخستین اقدامات خود پس از خریداری توئیتر، ضرب‌الاجل مهمی به کارمندان این شرکت داده‌است؛ ماسک قصد دارد کاربران توئیتر را وادار کند در ازای پرداخت حدود ۲۰ دلار، ماهانه و خرید سرویس blue (آبی)، احراز هویت کنند و تیک آبی بگیرند.
dailymail نوشت، این تصمیم، سرویس توئیتر بلورا که سرویس حق اشتراک ماهانه ۴/۹۹ دلاری این شرکت است، تغییر می‌دهد. این سرویس می‌خواهد امکان احراز هویت کاربران را فراهم کند و به همین خاطر هزینه خود را به ۱۹/۹۹ دلار، ماهانه می‌رساند. به کلام ساده‌تر، تیک آبی می‌خواهید، ماهانه ۲۰ دلار بدهید!
بر اساس این طرح، کاربران تأییدشده فعلی تا ۹۰ روز فرصت پیدا می‌کنند که اشتراک توئیتر بلو را بخرند، در غیر این صورت تیک آبی خود را از دست خواهند داد. از کارمندی‌ای که روی این پروژه کار می‌کنند هم خواسته شده تا این قابلیت را تا تاریخ ۱۶ آبان آماده کنند یا آماده خروج از شرکت نباشند!

ایلان اقدام ماسک به این معناست که بسیاری از کاربران عادی توئیتر را که توان پرداخت ماه ۲۰ دلار ندارند از حیثه فعالیت این شبکه خارج و در عمل میدان را برای افراد مورد تأیید این شبکه باز کنند تا مدیریت افکار مردم را در هر نقطه از دنیا که بخواهند در دست بگیرند.

در ادامه می‌توانید مطلب زیر را مطالعه کنید

هکری عدالت علی را به بهانه نقض قوانین حذف کرده‌است. این بیست‌ها که مربوط به اسناد ارتباط مصی علیزاد با براین هوک وزیر خارجه امریکاست از سوی تلگرام نقض قانون تشخیص داده شده‌است. این بدین معناست که آزادی‌بیان برای براندازان تا آنجایی اعتبار دارد که سندی علیه جنایتشان منتشر نشود.

وسعت اخبار جعلی

سرعت گردش اطلاعات در ایران سرسام‌آور است و با هیچ کشوری در جهان قابل مقایسه نیست. تولیدکنندگان و توزیع‌کنندگان فیک‌نیوز از این سرعت، بیشترین بهره را می‌برند.

از سوی دیگر خبرهای اکسبر و وسعت اخبار وی به جایی رسیده‌است که تصاویر زن و مردی از اپلیکیشن پیسترت با فتوشاپ جدا شده و در یکی از خیابان‌های رشت قرار گرفته‌است تا القا کنند در این شهر زنان حجاب‌شان را برداشته‌اند.

این خبر و تصویر جعلی نه فقط از سوی یک مخاطب و کاربر عادی بلکه در صفحه توئیتر دکتر

صادق صبا، مدیر سابق بی‌بی‌سی فارسی و عضو هیئت ارشد هیئت‌تجزیه‌ری ایران اینترنشنال هم با کپشن «شت آزاد شد» منتشر شده‌است! جمشید برزگر، روزنامه‌نگار حرفه‌ای از مدیران سابق بی‌بی‌سی فارسی، رئیس بخش فارسی شبکه رسمی خبری «دویچه وله آلمان» سونسنده مقالات ایندیندنت فارسی کسی که این سوابق رسانه‌ای‌ای به طور قطع توانایی تشخیص فیک‌نیوز از خبر واقعی را دارد در توئیتی به نقل از خبرگزاری تسنیم نوشته که ابوعایشه یکی از فرماندهان ارشد داعش در جریان یک عملیات پیچیده در کرمانشاه به هلاکت رسید، این در حالی است که هلاکت این فرد در کرمانشاه خبری است که خبرگزاری

سیاست‌های رسانه‌ای چندگانه شبکه‌های مجازی همچون توئیتر و اینستاگرام هم همچنان ادامه دارد. به طور نمونه اگر شما به تازگی در توئیتر اکانتی ساخته باشید، توئیتر به شما دنبال کردن صفحات ایران اینترنشنال صدای امریکا، اتاق خبر من و تو و افراد و صفحاتی از این قبیل را پیشنهاد می‌دهد. در برابر این انتشار نام و تصویر «آرتین» از سوی اپلیکیشن اینستاگرام محدود شده‌است. بر این اساس، حتی اگر شما فردی به نام آرتین داشته باشید نمی‌توانید عکسش را در اینستاگرام منتشر کنید. اینستاگرام این نام را محدود کرده تا کسی تصاویر آرتین را نبیند. امروز نام آرتین حقیقت شعارهای پوچ آزادی‌طلبانه را آشکار می‌کند.

همچنانکه تلگرام برخی از پیام‌های کانال گروه



شهمشبه ۱۰ آبان ۱۴۰۱ | ۶ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴ | روزنامه جوان | شماره ۶۶۱۲

سرویس اجتماعی ۰۹۸۹۸۴۴۰۰

گزارش یک

مریم زاهدی

جان دادن آشوب بافیک‌ها!

فیک‌نیوزها پس از شکست پروژه‌های کشته‌سازی و دروغ‌پراکنی، حالا به خبر‌سازی هم رو آورده‌اند

تسنیم پنج سال پیش یعنی ۱۸ خرداد ماه ۱۳۹۶ منتشر کرده‌است.

علاوه بر اینها بسیاری از چهره‌ها و افراد از سوی شبکه سعودی ایران اینترنشنال و بی‌بی‌سی کشته یا دستگیر شده معرفی می‌شود به طور نمونه بر سو جنایی، عکاس ورزشی که طبق اعلام ایران اینترنشنال دستگیر شده‌است، اما خودش در استوری اینستاگرام اعلام کرده تا این لحظه هیچ‌گونه احضار یا بازداشتی توسط مراجع قضایی و امنیتی صورت نگرفته و اخبار منتشر شده در رسانه‌ها را تکذیب کرده‌است.

همچنین در خبر دیگری از سوی شبکه سعودی ایران اینترنشنال اعلام شده فاضل لنگرانی از مراجع تقلید نزدیک به حکومت قتل‌های متعدد صورت گرفته در روزهای اخیر را به اغتشاشگران نسبت داد از صدا و سیما خواست موضع اسلام را در مورد قتل به خوبی تبیین کند، این در حالی است که آیت‌الله فاضل لنگرانی ۱۵ سال پیش یعنی در ۲۶ خرداد ۱۳۸۶ فوت کرده‌است.

بر ادعای دیگر شبکه سعودی گفته مأموران سیاه پیکر رضا حقیقت‌نژاد را بدون اطلاع خانواده دفن کردند، این در حالی است که رضا حقیقت‌نژاد بیمار بود و در خارج از کشور فوت کرده‌است و اگر به ایران آمده و فوت کرده‌بود، قطعاً تصاویری از وی وجود داشت و منتشر می‌شد.

درباره مرگ مانده جوان فر، پرستار بیمارستان رشت نیز که رسانه‌های معاند مدعی شدند در اغتشاشات تیر خورده فیلمی از صحنه تصادف از روی دوربین پلیس منتشر شده که کذب بودن این ادعا را ثابت می‌کند.

علاوه بر اینها شاهد آن هستیم که در ادامه ادعای غرب در رابطه با فروش پهپادهای ایران به روسیه در جنگ اوکراین بی‌بی‌سی تصویری از زلنسکی را در کنار لاشه پهپاد شاهد منتشر کرده که با استفاده از تکنیک برد همه سبز طراحی شده‌است، در این تصویرسازی متخصصان شایعه‌پراکنی سلطنتی پادشاه رفته‌است که قدر زلنسکی ۱۷۰ هزار پوند پهپاد شاهد سه متر و نیم است در نتیجه نسبت‌ها در تصویر برده و ریخته و تصویر زلنسکی از پهپاد بزرگ‌تر است!

حجت‌الاسلام پورقانع، رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح هم درباره فیلم تخریب موتورسیکلت‌های مردم توسط پلیس گفته‌است: «پس از بررسی کامل فیلمی که اخیراً در فضای مجازی منتشر شده و اینگونه القا می‌کند که پلیس در حال تخریب و شکستن موتورسیکلت‌های مردم است، مشخص شد که محتوای این فیلم از اساس کذب بوده و نسخه‌سازی صورت گرفته است.»

به گفته وی نوار سفید رنگی که در کلاه افراد به ظاهر پلیس دیده‌می‌شود، اساساً در کلاه نیروهای یگان امداد و یگان ویژه پلیس وجود ندارد؛ ضمن آنکه بعضی از باتوم‌هایی که در این فیلم در دست افراد به ظاهر پلیس قرار دارد، متفاوت از باتوم‌های نیروی انتظامی است.

موضوع‌گیری داخلی‌ها

در این میان موضع‌گیری‌های برخی چهره‌های رسانه‌ای همچون مهدی رحمانیان، مدیر مسئول روزنامه شرق یا آسیه باکری دختر شهید باکری بسیار قابل تأمل است.

رحمانیان که در ماجرای اخیر و در واکنش به بیانیه مشترک نهادهای امنیتی گفته‌است «انتشار عکس و خبر توسط خبرنگار و نشریه ما کار درستی بوده و رسالت خبری خود را انجام داده‌ام» و تأکید کرده‌است «خانم حامدی در همه مراحل با من هماهنگ بود». پیش از این نیز در ۱۴ اذر ۱۳۹۵ در مورد تیرهای شرق در مورد برجام گفته بود: «من مبالغه را قبول دارم.

پس از این خبر و تصویر جعلی نه فقط از سوی یک مخاطب و کاربر عادی بلکه در صفحه توئیتر دکتر صادق صبا، مدیر سابق بی‌بی‌سی فارسی و عضو هیئت ارشد هیئت‌تجزیه‌ری ایران اینترنشنال هم با کپشن «شت آزاد شد» منتشر شده‌است! جمشید برزگر، روزنامه‌نگار حرفه‌ای از مدیران سابق بی‌بی‌سی فارسی، رئیس بخش فارسی شبکه رسمی خبری «دویچه وله آلمان» سونسنده مقالات ایندیندنت فارسی کسی که این سوابق رسانه‌ای‌ای به طور قطع توانایی تشخیص فیک‌نیوز از خبر واقعی را دارد در توئیتی به نقل از خبرگزاری تسنیم نوشته که ابوعایشه یکی از فرماندهان ارشد داعش در جریان یک عملیات پیچیده در کرمانشاه به هلاکت رسید، این در حالی است که هلاکت این فرد در کرمانشاه خبری است که خبرگزاری

آسیه باکری دختر شهید حمید باکری هم گفته‌است، راضی نیستم از تصویر پندرم استفاده شود و این موضوع شند پهپادهای برای مخالفین نظام در حالی که تصویر اصلاً پندر آسیه باکری نیست، تصویر برای شهید مهدی باکری بود. بگذریم از اینکه شهید متعلق به انقلاب و کشور است و خانواده خودش و از سوی دیگر باید از خانم آسیه باکری پرسید اگر پدر شما زنده بود، آیا راضی بود شما با چنین موضع‌گیری‌هایی آب در آسیاب دشمن بریزید؟

یک فرقه تازه

از مجموعه اتفاقات و صحنه‌سازی‌ها و اخبار فیکه که در جریان سناریوی براندازی در دو ماه اخیر صورت گرفته‌است، علی‌زاده در واکنش به این امروز براندازان جریان نیستند، بلکه فرقه‌ای متکشر بسا ایدئولوژیی واحدهند؛ ایدئولوژی خشونت‌گرا، ضد مذهبی، بیگانه‌گرا، ضد ملی، غیردموکراتیک، محیط زیست با بیان اینکه انتشار «متان» در تمام سایت‌های سوزاندن زباله اتفاق می‌افتد، گفت: لوله‌گذاری و هدایت متان در سایت‌های زباله می‌تواند به کاهش آلودگی هوا، جلوگیری از گرمایش زمین و صرفه‌جویی در بخش انرژی کشور کمک کند.
گدیرب که اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان گفت: معاندان می‌خواهند فرصت تدبیر، تعقل و گفت‌وگوی صریح را از دانش‌آموز بگیرند؛ اگر میدان را برای دانش‌آموزان باز کنیم توانایی گروه‌گشایی از مشکلات انقلاب و نظام را دارند.

استقلیت اجتماعی

حسین سروقامت

۲۰۸

در منطقه فقیرنشین بارکینگ و دکنهام لندن، مراسمی به نام «Every One, Every Day» برگزار می‌شود تا اهالی بتوانند اقدامات مفید و رایگان انجام دهند. در جلسات شعر خوانی، کاردستی و موبایف شرکت کنند. آشنیزی کنند، اماکن عمومی را بیارایند. مراسمی سرگرم‌کننده و عمیقاً تأثیرگذار!
در دریای ژاپن، جزیره آرام سادو نیز جامعه‌ای کشاورز هست که سادوگی داوطلبانه را انتخاب کرده‌اند. آنان کمتر لباس می‌خرند، به کتابخانه می‌روند و از رسانه‌های جمعی دوری می‌گزینند.

همچنین کمتر موسیقی گوش یا تلویزیون تماشا می‌کنند. برای یکدیگر وقت می‌گذارند و در وحشان از سخاوت بیشتری برخوردار است!

«جی. بی. مک کینون» روزنامه‌نگار مشهور کانادایی در کتاب جدید خود «روزی که جهان از خرید باز ایستد» از ساکنان این مناطق با عنوان «هر دمان تکامل یافته‌تر» یاد می‌کند.

این ادعا هر چند قابل اثبات نیست، اما قابل تأمل هست!

سلامت

افزایش ۴۰ درصدی ابتلا به آنفلو آنزا

سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: موارد ابتلا به آنفلو آنزا ۴۰ درصد افزایش یافته‌است و وارد روند همه‌گیری بیماری شده‌ایم.

شهنام عرشی، سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت گفت: تعداد موارد ابتلا به آنفلو آنزا در پنج هفته گذشته کمتر از یک درصد بوده که اکنون روند افزایشی دارد و ۵۰ درصد سرماخوردگی‌های شدید، ابتلا به آنفلو آنزا تشخیص داده می‌شود.

وی اظهار داشت: هر سال حدود هزار تا ۲ هزار موارد ابتلا به آنفلو آنزا را حتی در فصول گرم سال نمونه‌برداری می‌کنیم. امسال روند ابتلای افراد به آنفلو آنزا زودتر شیوع یافته، به همین دلیل مشاهده می‌شود که مراجعات مردم به مراکز درمانی افزایش یافته‌است.

عرشی تأکید کرد: علائم بیماری‌های ویروسی مانند آنفلو آنزا، سرماخوردگی و کرونا مشترک است، اما تب بالا و ناگهانی، درد شدید عضلانی بدن و گلودرد علامت ابتلا به آنفلو آنزا است که فرد مبتلا باید بین پنج تا هفت روز استراحت کامل داشته باشد تا دوره نقاهت را طی کند.

به گفته این مقام مسئول در وزارت بهداشت، سرماخوردگی شدید در افرادی که واکسن آنفلو آنزا را تزریق نکرده‌اند، بیشتر دیده می‌شود و تجویز آنتی‌بیوتیک و مصرف آن تأثیری در بهبودی بیمار ندارد، مگر اینکه عفونت‌های باکتریایی در رفه فرد مبتلا وارد شود. آن وقت باید با دستور پزشک آنتی‌بیوتیک استفاده شود.

عرشی تأکید کرد: همه‌گیری ابتلا به آنفلو آنزا فعلاً در کشور ادامه‌دار است و با بیماری‌ها سرطانی، دیابتی، پیوندی، دیابتی، قلبی، سالمندان، کودکان و بیماران دارای نقص ایمنی بدن می‌خواهیم که واکسن آنفلو آنزا را تزریق کنند و سایر افراد نیز در مکان‌های شلوغ حتماً ماسک بزنند و فاصله فیزیکی را رعایت کنند.

وی به دلیل توصیه کرد اگر دانش آموزی دچار علائم سرماخوردگی

بود، به مدرسه نرود و با مصرف مایعات دوران نقاهت را بگذراند.
گزارش ایرنا، هفته گذشته مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز در اطلاعیه‌ای از مردم خواست

برای کاهش ابتلا به آنفلو آنزا حتماً ماسک بزنند.

این مرکز با اشاره به اینکه در راستای مراقبت و کنترل بیماری آنفلو آنزا و سایر بیماری‌های واگیر شدید تنفسی و کاهش حساسیت عمومی نسبت به رعایت اصول بهداشتی فردی و عمومی، ایجاد آمادگی‌های لازم با شروع فصل سرما الزامی است، شش کار اساسی را در کنترل و پیشگیری از انتقال و انتشار بیماری‌های تنفسی به این شرح اعلام کرد: پوشاندن ناهن و بینی هنگام سرفه یا عطسه کردن (ترتیباً استفاده از ماسک یکبار مصرف)، شست و شوی مداوم و مکرر دست‌ها (ترتیباً با آب و صابون و به شیوه صحیح)، نوشیدن آب و مایعات کافی و استراحت کردن، استفاده از داروهای ضد ویروسی در صورتی که سیستم ایمنی آسیب‌پذیری داشته باشید و بنا به تشخیص و تجویز پزشک، عدم استفاده خودسرانه داروهای آنتی‌بیوتیک، برهیز و عدم حضور در اماکن عمومی و تجمعات.

خبر کوتاه

■ سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران از نامگذاری یکی از خیابان‌های پایتخت به نام شهید «رمان علی وردی» خبر داد.

■ رئیس کمیته امداد از پرداخت افزایش ۳۰ درصدی مستمری مددجویان از آبان‌ماه خبر داد و گفت: مابه‌التفاوت افزایش مستمری همراهم‌ها به حساب آنها وارز خواهد شد.

■ رئیس سازمان مدیریت بحران کشور برنامه آمادگی احتمال شیوع بیماری آنفلوآنزای قووق حاد برندگان در فصل سرما و ضرورت انجام اقدامات پیشگیرانه و مقابله‌ای بهنگام استانداران و روسای ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران را ابلاغ کرد.
■ شهردار منطقه ۹ تهران با اشاره به آلودگی‌های صوتی، محیطی و مشکلاتی که مجموعه فرودگاه مهرآباد برای ساکنین غربی تهران ایجاد کرده‌است، گفت: فرودگاه مهرآباد حتماً باید به حاشیه شهر منتقل شود.

■ دادستان تهران گفت: کیفرخواست رئیس اداره محیط‌زیست شهرستان پردیس نادر بر اخذ رشوه به میزان ۷۰ قطعه سکه تمام بهار و ۱۰ قطعه نیم سکه صادر شد.

■ معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی (ره) گفت: حمایت از زوجین نابرابر یکی از محورهایی است که در دستور

کار ما قرار دارد.

■ معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران از فروش ضایعات شهرداری برای اولین بار در بورس کالا خبر داد و گفت: با توجه به مصوبه شورای شهر بهترین مرکز برای برگزاری نمایشگاه‌ها شهر آفتاب است.

■ یک متخصص قلب گفت: اگر کسی دچار تنگی نفس و سرفه‌های

شبهانه است و با خوابیدن این سرفه‌ها بیشتر می‌شود و با نشستن یا ایستادن این سرفه‌ها بهتر می‌شود، حتماً باید به لحاظ قلبی مورد معاینه قرار بگیرد.

■ دادستان عمومی و انقلاب تهران از تخریب ۲۷ سازه غیرمجاز در حریم شهرداری منطقه ۵ واقع در مرادآباد خبر داد.

■ یک کارشناس محیط زیست با بیان اینکه انتشار «متان» در تمام سایت‌های سوزاندن زباله اتفاق می‌افتد، گفت: لوله‌گذاری و هدایت متان در سایت‌های زباله می‌تواند به کاهش آلودگی هوا، جلوگیری از گرمایش زمین و صرفه‌جویی در بخش انرژی کشور کمک کند.
گدیرب که اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان گفت: معاندان می‌خواهند فرصت تدبیر، تعقل و گفت‌وگوی صریح را از دانش‌آموز بگیرند؛ اگر میدان را برای دانش‌آموزان باز کنیم توانایی گروه‌گشایی از مشکلات انقلاب و نظام را دارند.